Citta di Trani
Medaglia d’ Argento al Merito Civile
PROVINCIA BT

RACCOLTA GENERALE N, 2120 DEL 18 010281

- Originale
~  Pubblicazione

- Collegio dei Revisori

- Segretario Generale

- Assessore alla Cultura

- Presidente V Commissione
- Ufficio Biblioteea

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° {434 del 30.11.2015 30 _A4- 22 4>
AREA
AFFARI GENERALI e ISTITUZIONALI - SERVIZ] ALLE PERSONE
BIBLIOTECA “G. BOVIO”

>
i3
s

OGGETTO: Assunzione impegno spesa per intervento di riparazione e ripristino

arredi vari.



1L DIRIGENTE

Giusto Decreto di conferimento sindacale n. 3200§ del 30.07.2015

PREMESSQO che si rende necessario provvedere alla riparazione ¢ al ripristino delle
funzionalita di alcuni arredi presenti in biblioteca danneggiati dall’usura quotidiana e dell’uso da
parte dell’utenza e degli operatornt bibliotecart;

CONSIDERATO che trattasi di arredi acquistati dalla Ditta SECA s.r.0 di Trani e che i pezzi
di ricambio sono commercializzati dalla ditta fornitrice ¢ non sono reperibili altrimenti in
commercio; la stessa ¢ stata contatiata per presentare un preventivo di spesa per Pintervento di che
tratiasi;

RITENUTO richiedere alla predetta Ditta un preventivo di spesa per 'interventio di che
trattasi ¢ contestualmente assumere impegno di spesa utilizzando la somma disponibile del capitolo
indicato per sostenere il costo di tale intervento;

DATO ATTO che la spesa trova copertura finanziaria al cap. 441 denominato “Servizi di
manutenzione ordinaria mobili. Biblioteca” bilancio di previsione esercizio 2013, sufficientemente
capiente; '

CONSIDERATO che per I’affidamento di che tratlasi, si possa ricorrere ali’art. 125 comma

11 del D.Lgs. n. 163 del 14.04.2006 e s.m.i. (Lavori, servizi e forniture in economia) il quale
prevede che “Per servizi ¢ forniture inferiori a € 40.000,00, ¢ consentito 'affidamento diretto da

parte del Responsabile del Procedimento™;

DATYO ATTO che, ai sensi dell’arl. 80, comma 1, del D.Lgs. 118/2011, dal 1° gennaio 2015
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non
diversamente disposto; '

ATTESO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificata dall’art. 7, comma 4,
del D.L. n. 187/2010, convertito in legge, con modificazioni, dalla L. 217/2010, si & acquisito ai fini
della tracciabilitd dei flussi finanziari, il codice identificativo di Gara (CIG), assepnato
dall’ Auwtorita di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, che, nel caso specifico,
alla presente fornitura risulta essere il: HCTE AS 2L ;

RICHIAMATTI altresi la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 29.09.2015,
esecutiva, con cui ¢ stato approvato il bilancio di previsione per ’esercizio 2015 nonché la relazione
previsionale ¢ programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 2015-2017;

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere 1l conseguente impegno a carico del
bilancio 2013, con imputazione all’esercizio in cui I’obbligazione & esigibile;

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI RICHIEDERE alla Ditta SECA s.r.l. con sede in Trani al corso A. De Gasperi, 36/b,
C.F./P.Iva 05459640727, preventivo finalizzato all’intervento di riparazione e ripristino delle
funzionalita di alcuni arredi presenti in biblioteca;

DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e del principio contabile
applicato all. 4/2 al D.Lgs. 118/2011, la seguente somma corrispondente ad obbligazione
giuridicamente perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui la stessa & esigibile:



g[ﬁg& Comune di Trani
%ﬁl,‘,}% ' Provincia di Barletta-Andria-Trani
00847390721
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
ESERCIZIO: 2015 Impegno di spesa 2015 1232/0 Data:  11/12/2015 Importo: 730,80
Oggefto: INTERVENTO I RIPARAZIONE £ RIPRISTING ARRED! VAIRL
Atto Amministrativo: 1% AREA AFFARI GENERALL ISTITUZIONALI E SERVIZI NR. 1131 DEL 30/11/2015
SIOPE: 1313 - Altre spese di manutenzione ordinaria e riparazioni

Piano dei Conti Fin.:  1.03,02.09.003 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mobili e arred:
Beneficiario;  SECAsil

Resp. servizio: 1610 - Biblioteca, Monastero # Musei

Bilancio

Anno: 2015 Stanziamento attuale; 263.835,00

Missione: 5« Tutela @ vaiorizzazione dei beni e delle attivita culturali Impegnl gia’ assunti; 246.828,93

Programma: 2 ~ Altivita culturali e interventi diversi nel setiore cullurale Impegno nr. 1232/0: 730,80

Titolo: 1 - Spasea correnti Totale impegni; 247.558,73

Macroaggregato: 103 - Acquisto di beni e servizl Disponibilita residua: 16.275,27

Piano Esecutivo di Gestions

Anno:! 2015 Stanziamento attuale: 3.000,00

Capitolo! 441 Impegni gia® assunti: 2.268.20

Oggetto: SERVIZE DI MANUTENZIONE ORDINARIA MOBIL! - BIBLIOTECA Impegno nr. 1232/0: 730,80
Totale impegni: 3.000,00
Disponibitita residua: 0,00

Progetto: BIBLIOTECHE, MUSE! E PINACOTECHE

Resp. spesa: 1510 - Biblioteca, Monastero e Musei

TRANI I, 11/12/2015

-

il ilat
il compilatore TIMBRO

dott.ssa Grazla

(e
7 N
J

IC0

H Responsabile del $eft ‘e Finanziario




S [k

e Trani al corso A, De Gasperi, 36/b
'{"5‘-"-’," : Intervento di riparazione e ripristino aredi vari
1%;;5. o Bitancio Comunale
vt s
TER FEIEY
R Py

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 730,80 in relazione alla esigibilitd della
obbligazione, come segue:

Y :,':- Wﬁ!fi'- 3}{1—'1 A :‘-.'.‘w_:.l! Y i ”H,:.“""’ R S N A ] e AT ."“" ': L5/ sj_‘"""‘” '.
x-im%?;.‘i??%i. R T o e s S &ﬁjﬁ“
€ 730,80

DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comuma 8, del D.Lgs. n.
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti & compatibile con gli stanziamenti di bilancio e
con i vincoli di finanza pubblica:

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolaritd amministrativa-contabile di
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolariid tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolaritd, legittimitd e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole ¢ reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e dal regolamento comunale sui controlli interni che il presente provvedimento,
oltre alle prenotazioni di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sara sottoposto al controllo contabile da
. . N . » ., . . r - . v . . .
parte del Dirigente dell’ Area Economica Finanziaria, da fenderst mediante apposizione del visto di
regolaritd contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione
come parte integrante e sostanziale;

DI RENDERE NOTO, ai sensi dell’art.3 della legge n.241/1990 che il responsabile del
procedimento & I’avv. Caterina Navach.

D
Dr.g gﬁ;“cla"” leg ino
?Mw;ﬂ) IL DIRIGENTE
/

z}_ﬂ\_{v\;ﬁﬁ%&\ﬁrlna N?vnil‘: \
W, o el fT

bt Ay e
B L

eyt




VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE Al SOLI FINI DELLA COPERTURA DELLA
SPESA, AT SENSI DELL’ART. 151 DEL D. LGS, 18/08/2000 N° 267&\

1L DIRIGENTE AREA ECONONIGAFINANZIARIA
!

ﬂ:'““

Si autorizza la pubblicazione \ J

IL SEGRETA ERALE

18 DIC 20%

P2 L
N. J;;; I 26 del Registro delle Pubblicazioni
L’Addetto alla Pubblicazione
ATTESTA
che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa in data odierna all’Albo Pretorio di

questo Comune. -
i 1%

Trani, li
F

i

L’ADDETY; A PUBBLICAZIONE

N. del Registro Pubblicazioni

Si attesta che i} presente atto & stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune per

15 gg. consecutivi dal al ¢ che avverso lo stesso non

sono pervenute opposizioni.

Trani,

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO GENERALE

Copia conforme ad uso amministrative

Trani, ki

IL SEGRETARIO GENERALE



